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L n e S

Aan de directic van

Stichting De Derde Wereld Hulp
Oostermeerweg 1

1184 TS Amstelveen

Amstelveen, 8 juli 2008

Geacht bestuur,
Hierbij brengen wij verslag uit over het boekjaar 2007 met betrekking tot uw besloten vennootschap.
1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2007 van uw besloten vennootschap, waarin begrepen
de balans met tellingen van € 67.452 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een resultaat van
€ 47.844, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING

Opdracht

Wij hebben de jaarrekening 2007 van Stichting De Derde Wereld Hulp te Amstelveen samengesteld op
basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid
van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de besloten
ventnootschap. Het is onze verantwoordelijkheid een samensteliingsverklaring inzake de jaarrekening te
verstrekken.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met
betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren
en het samenvatten van financiéie gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden brengen
met zich dat deze niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening
welke aan een accountantsverklaring of aan een beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming
met in Nederfand algemeen aanvaarde grondslagen voor financigle verslaggeving .
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3 ALGEMEEN

3.1 Bedrijfsgegevens

De activiteiten van Stichting De Derde Wereld Hulp bestaan met name uvit hulpverlening
aan kansarme kinderen in India.

3.2 Bestuur

Mw. M.L. van Coeverden-Stoeckart, voorzitter

Dhr. M.P. de Groot , secretaris
Mw. A.H.M. Udo-Wolffenbuttel | penningmeester
Mw. M. van Gelderen , lid

Mw. C.H.H. Wapenaar-Ritburg ,id

3.3  Oprichting

Bij notariéle akte d.d. 5 juli 1982, verleden voor notaris Albert Jozef Maria Terhorst te Raalte
is opgericht de stichting Stichting De Derde Wereld Hulp.

De stichting is opgericht voor onbepaalde tijd

3.4 Doel

De stichting heeft ten doel het verlenen van materiéle steun aan de bevolking van de derde wereld-
landen, ongeacht ras, kieur of godsdienst.

3.5 Geldmiddelen

De geldmiddelen van de stichting kunnen bestaan uit:

a. baten, voortgekomen uit door de stichting ontplooide activiteiten;
b. subsidies;

c. schenkingen, erfstellingen, legaten en lastbevoordelingen;

d. revenuen van het vermogen;

e. alle overige bijdragen en inkomsten.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Administratickantoor Leijen

-
/\ i

.S.]. Lejjen
__BST.Lejen

~

T
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Stichting De Derde Wereld Hulp te Amstelveen

BESTUURSVERSLAG

Ook in het afgelopen jaar heeft de Stichting Derde Wereld Hulp, dankzij de geldelijke bijdragen en
de inzet van velen, een groot aantal van haar doelstellingen kunnen verwezenlijken. Een beschrijving van

de projecten waaraan gewerkt is, dan wel gerealiseerd zijn, geven wij hierbij.
Asha Jyothi

Asha Jyothi is een tehuis voor geestelijk en/of lichamelijke gehandicapten en doofstomme kinderen.
Dit tehuis wordt geleid door een echtpaar. Voor deze kinderen heeft SDWH in 2007 de sponsoring
van de kinderen in hun nieuwe huisvesting volledig op zich genomen De sponsor ouders zijn wij daar
zeer erkentelijk voor.

Tulip Garden

In 2006 heeft SDWH een project gerealiseerd waarin met HIV-besmette straatkinderen onderdak, zorg
en onderwijs krijgen. Het tehuis heeft de naam Tulip Garden gekregen waarin inmiddels 70 kinderen
een liefdevolle opvang hebben gevonden. In het kalenderjaar 2007 is hard gewerkt aan de verdere
ontwik-

keling van deze voorziening. Zo is de bestrating rond het gebouw gereed gekomen, is de omheining rond
het gebouw geplaatst, de energiezuinige watervoorziening en stroomvoorziening zijn er gekomen,

de gebouwen voor de stafmedewerkers, de opslag voor rijst en ander voedsel alsmede de fundering van
de technische school die SDWH bij Tulip Garden wil gaan realiseren. Ook is de veestapel voor de melk-
voorziening goed gegroeid. Het vizier voor de komende tijd staat op verdere ontwikkeling van

de scholing van de kinderen.

Korukolln

Korukollu is een dorp 80 km. van Vijayawada vandaan. Daar staat al vele jaren een ziekenhuisje en

1e hulp post, gefinancierd door de Stichting Derde Wereld Hulp. In de afgelopen twee jaar hebben we

de school en het slaapverblijf opgeknapt, Inmiddels wonen er 75 meisjes, allemaal dochters van koelies.
Ze gaan allen naar onze school, Dit is allemaal mogelijk gemaakt dankzij diverse vitsluitend Nederlandse

sponsors. Inmiddels gaat het op de school heel goed! We geven les in vijf mooie lokalen met even zoveel
goede leraren. Aan het einde van 2007 zijn de eerste stappen gezet om een vergelijkbare voorziening in
Korukollu te realiseren voor jongens. SDWH hoopt in 2008 tot een afronding hiervan te kunnen komen.

Bezoek artsen

Ook dit jaar hebben weer diverse artsen {0.a. vit het ziekenhuis Amstelland) en andere hulpverleners
de verschillende projecten van SDWH bezocht. Zij hebben de kinderen uit die projecten onderzocht op
o0.a. HIV en KNO-problemen. Verschillende kinderen zijn geopereerd aan geconstateerde problemen.,

Samenstellingsverklaring afgegeven -3
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Sponsorkinderen

SDWH behartigt de belangen van een groot aantal sponsorkinderen in verschillende opvangprojecten
in India. Onderwijs, medische zorg, onderdak kleding en gezond voedsel maken deel uit van een pakket
dat voor deze kinderen uitzicht biedt op een redelijk bestaan in India.

De hierboven omschreven activiteiten zijn de belangrijkste speerpunten geweest in het afgelopen jaar.
Het bestuur van SDWH bedankt al haar sponsors die het mogelijk hebben gemaakt deze werkzaamheden
te kunnen verrichten. Voor een gedetailleerde beschrijving van onze projecten wil ik u graag onze
website

aanbevelen: www.sdwh.nl

Met vriendelijke groet,
namens het stichtingsbestuur,

M.P. de Groot, secretaris.

Samenstellingsverklarmg afgegeven -4 -
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Stichting De Derde Wereld Hulp te Amstelveen

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2007

31-12-2007  31-12-2006

€ €
ACTIVA
Vlottende activa
VYorderingen
Overige vorderingen - 4375
Liquide middelen
ABN AMRO Bank N.V. 9.354 2.878
Rabobank Amstel en Vecht 58.098 12.354
67.452 15.232
TOTAAL ACTIVA 67.452 19.607
PASSIVA
Eigen vermogen
Stichtingskapitaal 45 45
Reserve projecten 67.407 19.562
67.452 19.607
TOTAAL PASSIVA 67.452 19.607

Samenstellingsverklaring afgegeven -5-
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Stichting De Derde Wereld Hulp te Amstelveen

2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2007

2007 2006

€ €

Opbrengsten fondsenwerving 220.065 199.946

Intrestbaten 1.117 2.195

Totaal opbrengsten 221,182 202141
Uitgaven

Besteding projecten 171.798 241.094

Kosten organisatie 1.540 2.979

Totaal uitgaven 173.338 244.073

Exploitatieresultaat 47.844 -41.932

Samenstellingsverklaring afgegeven 6.
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Stichting De Derde Wereld Hulp te Amstelveen

3 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2007

Activa

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Overige vorderingen

Te ontvangen sponsorgelden - 4.375

Liquide middelen

ABN AMRO Bank N.V. 9354 2.878

Rabobank Amstel en Vecht 58.098 12,354
67.452 15.232

PASSIVA

Eigen vermogen

Stichtingskapitaal 45 45
Reserve projecten 67.407 19.562
67.452 19.607

2007 2006

€ €

Stichtingskapitaal

Stand per 1 januari 45 45
Stand per 31 december 45 45

Reserve projecten

Stand per 1 januari 19.563 61.494
Exploitatieresultaat 2006 - -41.932
Exploitatieresultaat 2007 47.844 -
Stand per 31 december 67.407 19.562

Samenstellingsverklaring afgegeven -7-
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4 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2007

Opbrengsten fondsenwerving

Ontvangen donaties en giften
Ontvangen bijdragen sponsorkinderen
Ontvangen bijdragen woningen
Ontvangen bijdragen schoolgebouw
Ontvangen bijdragen Asha Jyothi huis
Ontvangen bijdragen Tsunami
Ontvangen bijdragen Tulip Garden
Overige opbrengsten fondsenwerving

Intrestbaten

Ontvangen rente

Besteding projecten

Asha Jyothi huis

Tsunami

Bouw overkapping en fietsenstalling
Tulip Garden

Koraokollu

Bouw school, fundering en buitenmuren
Besteding overige projecten

Kosten organisatie

Reis- en verblijfkosten
Bankkosten
Overige kosten

2007
€

95.444
29.328
3.090
7.315
31.926

41.107
11.855
220.065

1.117

26.935

9.000
98.000
10.200
12.000
15.663

171.798

386
767
387
1.540

20006

36.951
20.674
230
1.075
4.500
4.406
67.025
65.085
199.94¢6

2,195

25.000
4.406

166.425

45,263
241.094

1.949
933
97
2,979

Samenstellingsverklaring afgegeven
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